
 

C O M U N E    D I    M E L A R A 
(Provincia di Rovigo) 

 
Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078. 

 

Comune di Melara – Determinazione n. 222 del 18-09-2019 - Pag. 1 di 3 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

REGISTRO GENERALE N. 222 DEL 18-09-2019 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 

per il Comune di Melara per il periodo 01/10/2019 - 31/12/2022 - Mag Jlt 

Spa di Roma. 

 

L'anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di settembre, il responsabile di area - 

servizio AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATO l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 con cui vengono 

demandati ai responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art. 107 comma 1° dello stesso 

decreto legislativo ; 

 

VISTO altresì l'art.151 comma 4 che statuisce che i provvedimenti dei Responsabili dei 

Servizi che comportano impegni di spesa, diventano esecutivi con l'approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ; 

 

VISTO l'incarico di responsabilità della posizione organizzativa Area Amministrativa, 

conferito alla  sottoscritta in esecuzione del Decreto Sindacale, n. 117 del 31 maggio 2019; 

 

VISTA la Delibera del C.C. n. 9 del 18 febbraio 2019, con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione 2019 – 2020 - 2021 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica 

gestione; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 78 del 9 agosto 2019  con la quale si è disposto di procedere 

all’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo tramite affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, previa pubblicazione di avviso di 

indagine di mercato per il periodo 01/10/2019-31/12/2022 rinnovabile per altri due anni; 

 

VISTO che il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse era stato fissato 

entro e non oltre il giorno 26 agosto 2019 ; 

 

DATO ATTO che entro tale data è pervenuta n. 1 (una) manifestazione d’interesse della 

seguente società: 

- Mag-Jlt Spa – Via  Delle Tre Madonne  n.12 Roma, Prot. n. 4985 del 20 agosto 2019; 

 

RICHIAMATA la determina n. 206 del 30 agosto 2019 di approvazione del disciplinare di 

gara, del capitolato d’appalto e quanto predisposto per la procedura in oggetto, indirizzata 

all’unico operatore economico suindicato, che ha manifestato l’interesse per avere maggiori 

dati di comparazione e di porre come termine della presentazione dell’offerta il giorno 11 

settembre 2019  alle ore 12.00 e stabilendo la data di svolgimento della gara per il giorno 12 

settembre ore 9.00; 



 

Comune di Melara – Determinazione n. 222 del 18-09-2019 - Pag. 2 di 3 
 

ACCERTATO che è stato invitato a presentare offerta il seguente operatore economico: 

- Mag-Jlt Spa – Via  Delle Tre Madonne  n.12 Roma; 

 

ACCERTATO  che entro le ore 12.00 del giorno 11 settembre 2019  è  pervenuta l’offerta da 

parte del  seguente operatore: 

- Mag-Jlt Spa – Via  Delle Tre Madonne  n.12 Roma; 

 

Richiamata la determina n. 210 del 09/09/2019 di nomina della commissione per 

l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il giorno 12/09/2019 

alle ore 09.00 nelle persone di: Dott. Prandini Gino, Segretario Comunale, Presidente e 

segretario verbalizzante, Sig. Nicola Armini, Responsabile del servizio ragioneria, 

componente, Sig. Giacomini Valerio, istruttore amministrativo, componente; 

 

Visto e richiamato il verbale di gara, allegato alla presente costituendone parte integrante e 

sostanziale, sottoscritto dai componenti la commissione dove risulta la seguente classifica: 

 

- Mag-Jlt Spa - 100/100 

 

Considerato che è subito iniziata la verifica dei requisiti ma che attualmente alcuni uffici 

devono ancora rispondere alle nostre richieste e considerato il tempo trascorso si ritiene di 

procedere con l’aggiudicazione definitiva nelle more della raccolta di tutti i dati, salvo 

eventualmente adottare ulteriori determine in merito; 

 

Ritenuta la regolarità e correttezza delle operazioni di gara; 

 

Considerato che finora le verifiche hanno dimostrato l’assenza di violazioni nel pagamento di 

imposte e tasse e l’assenza di cause ostative all’aggiudicazione; 

 

Visto l’art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/06; 

 

Visti il D. Lgs. n. 267/00 ed il D.Lgs n. 163/06; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, lo statuto comunale ed il regolamento comunale di disciplina dei 

contratti; 

 

D E T E R M I N A  

 

- Per le ragioni espresse in narrativa: 

 

- Di dare atto della regolarità della procedura di gara intrapresa; 

 

- Di disporre l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo per il Comune di Melara per il periodo 01/10/2019-31/12/2022, 

rinnovabile di altri due anni, alla soc. Mag-Jlt Spa via F. Crispi n.4 Napoli, che ha 

totalizzato il punteggio di 100/100; 

 



 

Comune di Melara – Determinazione n. 222 del 18-09-2019 - Pag. 3 di 3 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico 

del Comune di Melara  e pertanto non si rende necessaria l’assunzione di alcun impegno 

di spesa; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata in elenco all’albo pretorio on line. 

 

 
 

 

Melara, lì 18-09-2019 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 ISABELLA FAVALLI 

 

 

 


